cfes T
mejorsaber EVALUAGION JURIDICA HABILITANTE INVITACIDN ABIERTA IA-003-2018

Objeto; Prestacién de los servicios logisticos para la orgenizacién, mantaje y produccién de actividadas da divulgacién institucional, de mercadeo y campartas pedagdgicas, que requiera el ICFES
en cualguier parte del territario nacional, para la ejecucién de las politicas plblicas, servicies, programas, proyectos, estrategias y acciones & su cargo

Presupuesto oficlal: El presupuesto oficial del proceso es por valor de QCHOGIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS MIGTE (§878,000.000}

EAMS EVENT FLANNING SERVICE $AS

CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA {(FORMATO No. 1) :
. : . R (Follos2al.3} .

Declaraciones completas Cumpls

Suscrita por ol Repressentante Legal CumEIe

COMPROMISO ANTICORRUPCION {FORMATO No. 2) - (soﬁ:i“l:f 50

Daclaraciones completas Cumpls
Suscrita por el Representante Legal CumE!e

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION GERTIFICADO DE EXISTENGIA Y BN .U CUMPLE = S o
REPRESENTACION LEGAL _-{Follos 36al 41) o : :
(Objeto social comprende la ejecucicn del objgte de la presente convocatoria. Cumple

Facha da expedicion dentro de los treinta (30) dias antericres & la fecha de
cierre.

Cumple. 05/07/2018

Capacidad de! representante legal /o suplente

Cumgle

6 afics de constitucitn de la sociedad

Cumple. 26/07/2011

Duracion de la sociedad o asociacién, ne inferior af plazo establecido para la
ejecucion del contrate y un (1) afio mas.

Duracidn de |a stciedad es hasta el 23/07/2031

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION BEL REPRESENTANTE LEGAL ggt:;l"i :
|caranTia bE sErIEDAR DE LAOFERTA (leljntpﬁ o
|Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIAND FARA LA EVALUACION o .

DE LA EDUCACIGN - ICFES - NIT 860.024.301-6. umpie
Cuantia: DIEZ FCR CIENTG (10%) del valor da s oferta {raciprocidad an

cugnta carriente ) $87.800.000,00
Vigencia: Debe estar vigente desde la pr ion de la oferta y tres (3)

MESES MAS 0B/07/2018 al 061042018

Tomador/Afianzado: Nembre o razén social segin el cerlificado de existencia y|
representacion legal expedido por la Cémara de Camerclo respectiva, ¥ no sdlo|
con su sigla, & no ser que en el referidc documento se exprese que la sociedad

podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es prasentada per un Cumple
proponente plural, como unién temporal, consorcio o promesa de sociedad

futura, la garantia deba ser otorgada por todos sus integrantes con

|identificacién del NIT de cada uno.

Amparos da {a garantia. Cumpile
Clausulado o condiciones generales de la pdliza Cumple
Firma de la pdliza Cumple

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
{Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE. Follo 84

CUMPLE. Folio 42

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- -
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES -

" CUMPLE, Follo-82 al 83

ANTECEDENTES FISCALES DISCIPLINARIDS "J DICIALES

-CUMPLE

CERTIFICADO DE BENEF ES_YI COMPOSICION
[ACCIONARIA ) Lo E! propohente presantola respectiva sﬂbsnacldn
CONCEPTQ: El propen ilitago juridicamente

aWQNNI MENDIETA MONTEALEGRE

)

COMITE JURIDICO EVALUADOR

M / LU r}ﬁMEE
/_/
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= VT S
mejor saber EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITAGION ABIERTA IA-008-2018

Objeto: Prastacian de los servicios logisticos para Ia organizacion, montaje y produccion da actividades de divulgacién institucional, de mercadeo y campafias pedagdgicas, que raquiera el ICFES
en cualquier parte dal termitario nacional, para la ejecucién de las politicas pablicas, servicias, programas, proyectos, estrategias y acriones a su cargo

Presupuesto cficlal: El presupussto oficial del procese es por valor de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS MICTE $874.000.000)

_ PROPONENTE: DU BRANDS S.AS
CARTA DE PRESENTACION DE ta PROPUESTA (FORMATO No. 1) . (GUMPLE -
. {Follos'2ai 3)

Decaaramones oumplatas Cumple
Suscrita por &) Representante Legal _Cumple

e 1 : CUMPLE

MISO RUP . 2) -

COMPROMISO ANTICORRUPGION:(FORMATO No. 2) (Follos 83
Declaracicnes completas Cumnpls

Suscrita por el Reprasentante Legal -
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIBN CERTIFICADO DEEXISTENCIAY
|REPR£§ENTAC|0N LEGAL -

Objeto social comprende ia ejecucion del objsto de la presente convocatoria.

Fecha de expedicion dentro da los treinta {30) dias anteriores a la facha da
ciefre,

Cumple. 27/06/2018

Capacidad del representante lagal yfo suplente

Cumpla

6 afioe de constitucion de la sociedac

Cumple. 12/03/2008

Duracidn de la sociedad o asociacién, no Inferior al plazo establecido para la

Durecitn de Ja sociedad es hasta el 09/12/2041

=] ecumén del conirato v un (1) afio mas.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAcIéN DEL REPRESENTANTE LEGAL Cg.l.l:'gl-.f‘ ’
GARANT[A DE SER!EDAD DE LA OFERTA o : lFc:.':l;:-ﬂ:l;E22
Asegurade / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANOD PARA LA EVALUACION G 1

DE LA EDUCACION - ICFES . NIT 860.024.3016. Ampie
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en

cuenta corriente ) $87.800.000,00
vigencia; Debe estar vigente desde la presentacién de fa oferta: y tras (3)

Meses mas 06/07/2018 al 2110/2018

Temador/Afianzado; Nombre o razén social segln el certificado de existencia y
representacién legal expedido por ia Camara de Comercio respectiva, y no sdlo
con su sigla, a no ser que en el refarido documento se exprase que la sociedad

podréa nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un Cumple
praponente plural, como unidn femparal, consorcio o promesa de sociedad

futura, la garantia debe ser otorgada por fodos sus integrantes con
|igentificacién del NIT de cada unc.

Amparos de |a garantia. Cumpla
Clausulado o condiciones generales de |a polize Cumple
Firma de la poliza Cumple

|
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGUREDAD SOCIAL INTEGRAL

' ,' CUMPLE, Fillo.36 -

¥ APORTES PARAFISCALES - ,
REGISTRO UNIGO TRIBUTARIO- - . CUMPLE. Follo:d2 - L,
REQIHSITOS DE ACREDITACION COMUNES CUMPLE Folto 24 al 25
ANTECEDENTES FISCALES/RISCIPLIN - GUMPLE _
CERTIFICADO DE BENEF| CUMPLE I
ACCIONARIA :Folio {38) A
CONGEPTC: El propor
GWE\NM MENDIFTA MONTEALEGRE I LI7IS HuﬁWEm—-\u

COMITE JURIDICO EVALUADOR / /




ctfes T
mejor sabernr EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA 1A-008-2018

Objeto: Prestacidn da los servicios logisticos para la organizacidn, montaje y preduccidn de actividades de divulgacian institucional, e mercaden y campafias pedagogicas, gua requiera i ICFES
an cualquier parte de! tervitorio nacicnal, para la ejecucion de las politicas publicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo

F’resupuesto oficial; El presupuesto oficial del proceso es por valor de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLGNES DE PES0S MICTE ($878.000.000)

P:nppm_.ls_ﬂig:pﬁéﬂp{gnq:bﬂ:_gmqpﬂz S,

CUMPLE

CARTA DE FR__E:S_EP!TAQION DE LA PROPUESTA {FORMATO No. j) - . (Folies? al3)
Daclaraciones completas Cumpla
Suscrita por el Repr ite Legal i Cumple
. : : j CUMPLE
OOMPROM!SO ANTICORRUPCI()N {FORMATO No. 2} - . o . - (Foliod)
Declaraciones completas Cumple
Suscrita por el Representanta Lagat Cumple
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIGN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y : S L CUMPLE

REPRESENTACION LEGAL - - {Folios 8 al 12
Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente convocatoria. Cumple

- 3 - -
;:r;l: de expedicién denfro de los treinta (30) dlas anteriores a la fecha de Cumple. 26062016
Capacidad del repr tante legal y/o suplents Cumple
6 aflos de constitucidn de la socfedad Cumple. 06/08/2008

Duracién de |a sociedad o asociacion, na inferior al plazo establecido para la

siecucitn del contrato y un (1} afio més. Duracién de la sociadad es indsfinido
olecuion cel CoNkEn

[pocumEiTos DEIDENTIFICAGION DEL REPRESENTANTELEGAL | A '('gg]:‘i'gkfﬁ
IGARAHTIA DE SERIEDAD DELACFERTA = ) e ST {nﬁlg:uﬂliezn
Aaeguradu I Banaf iciario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACiON Cumpl

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-6. P
Cuentia: DIEZ POR CIENTC {10%) del valor de la oferta {reciprocidad en

cuenta corriente } $ 87.800.000,00
Vigencia: Deba estar vigente desde la presentacion de la oferte y tres (3)

meses mas 0B/07/2018 8 20/10/2018

TomadoriAfianzado: Nombre a razén social segiin el certificade de existencia y
representacién legal expedido por la Camara de Comercio respactiva, y no sblo
con su sigla, a no sar qus &n al referido dosumsnic $e expresa gus la sociadad
podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un Cumple
proponents plural, ceme unién temporal, consorcio o promesa da saciedad

fuiura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

Amparos de a garantia. . Cumple

Clausulado o condicicnes generales da la péliza Sa realizd 12 consulta en la pagina web de |a entidada aseguradora
Finma de la pbliza Cumple

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD S0CHaL INTEGR.AL E R o - -

¥ APORTES BARAFISCALES . _ . CUMPLE: Pollo 7

|REGISTRO. GNICO TRIBUTARIO . - ! L CCo . GUMPLE. Folio'13

[REQUISITOS DE Aannn'AmdN COMUNES B : . o 0L 0 CUMPEE. Follo 16 al 18

ANTECEDENTES FISGALES, DISOIPLINARIOS ¥ JUDIGIALES B CUMPLE -

CERTIFICADO DE BENEFIcIARi LEB.Y/O COMP BIGION s : s : . GUMPLE - . I
ACCIONARIA - . : : : e - Eolle {18} o

CONCEPTO: El propol -sh ncukntra habilitado juridicamente

GOV, l'wENDIETA MONTEALEGRE Lﬂs Hm

v COMITE JURIDICO EVALUADCR / /




cfees

AT

mejor saber

EVALUAGION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA 14-008-2018

Objeto: Prestacién de fos ssrvicios loglsticos para la organizacion, montaja y produccién de activigades de divulgacian instituciong!, de marcadeo y campafias pedagtigicas, que requiera &l ICFES
en cualquier parte de! tarmitorio nacional, para la ejecucion de las paliticas publicas, servicios, programas, proysctos, estrategias y acciones a su cargo

Presupuesto oficial: El presupussto oficial del praceso es por valor de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS MICTE ($878.000.000)

GUMPLE

c.iAR:kTA QE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) {Folio3)
Daclaraciones completas Cumple
ISuscrrIa por el Repu t Legal Cumple
GOMPROMISO ANTIGORRUPCIGN (FORMATO No. 2) - -CUMPLE
_{Follo 28)
Daclaracionss completas Cumple
Suscrita por a! Regresentants Legal Cumple
|DOCUMENTGS DE IDENTIFICACION GERTIFICADO DE EXISTENCIAY" —CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL : {Follos'4 a1 8}
Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente convocateria. Cumple

Fecha de expadicién dento de los treinta (30} dias anteriores a la fecha de
clera.

Cumple. 05/07/2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

Cumpla

& afios de constitucién de la sociedad

Cumple. 12/01/2012

Duracion de la sociedad o asociacidn, ne inferior al plazo establecido para la

Duracitn de la sociedad &s indefinide

elecucidn del contrato v un (1) afic més.

cuepta corriente }

= = e GUMPLE
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REP_I_!_ESEI\!TANTE LEGAL FOLIO 10

) ’ CUMPLE .
lGARAN‘I‘fA DE SERIEDAD DE LA OFERTA {Folios 5457}
Asegurado f Benef‘qanc INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION Cump
DE LA EDUCAGION - ICFES - NIT 860.024.301-8. umple
T [ yeY Ry e e
Cuantla: DIEZ POR CIENTO {10%) de! valor de la oferta {reciprocidad en $60.433.636,00

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion de la oferta y tres (3}
mases mas

Q6/07/2018 al 16/10/2048

Tomador/Afianzado; Nombre o razén social segun el certificade da existencia y
represantacion legal expedido por la Cémara de Comercio respsctiva, y no sélo
con su sigla, a no ser que en el referldo documento se exprese que la saciedad

ANTECEDENTES FISCALES. DISCIFLINA S Y JUDICIALES

podd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presantada por un Cumple
proponente plural, some union temporal, consarcio o promesa da sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por fodos sus integrantes con
|ideniiiicac‘\6n del NIT de cada una.
|Amparos de la garantia. Cumple
Clausulado o condiciones gensreles de la péliza Cumple
Fimma de la péliza Cumgple
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL NO CUMPLE No anaxan al camﬂcado de acusrdo a lo golicitado en el numeral 5.4.4 del pliego deﬁcnlhva de’
Y APORTES PARAFISCALES - . . condiciones
REGISTRO UNICG TRIBUTARID . = B : T - CUMPLE. Folio 8 j
|___— NQ COMPLE: No anexan el oarﬂﬁcado 6 acwardo alo solGitado an ol umeral 5.4.1 el plragu SeRCAITNG 05
REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES condlclones
T GUMPLE

CERTIFIGADO DE FiClAR[DS REAI ; S 7] COMPOSICI N

NO CUMPLE' No anexan eI cortficado de acuardo a Iu sollclledo en el nurneal 5:4.5 del pliego deﬁcnmvo da

[ACCIONARIA condiciones N
CONGEPTO: nte ME) se enclientga habilitade juridicamente

N ciovaTi MENRETA MONTEALEGRE

LUIS )ﬂuma?ﬁm CABRERA

COMITE JURIDICQ EVALUADOR

[ | _




cfes v
mMmajor sabanr EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA 1A-008-2018

Objeto: Prestacién de los servicios logisticos para la organizacion, montaje y produccién de actividades de divulgacién institucional, de mercadeo y campatfias pedagdgicas, que requiera el ICFES
en cualquier parte de!l termitorio nacienal, para la sjecucidn de las politicas pitblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y accionss a su cargo

Presupuesto oftcial: El presupuesto cficial de! proceso es por valor de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS MICTE ($876.000.000)

- PROPONENTE: INVERSIONES PUINSAS 1~

CUMPLE

ENTAC PROPUE . -
CARTA DE PRES ION DE LA ROPUESTA (FORMATO No. 1)} {Follos 241 3)
Declaracmnes oomp!etas Cumple
Suscrita por el Representante Lagal Cumple
COMPROMISO ANTICORRUFCION (FORMATO No. 2) - | o S ?;‘o’:::zf
Declaraciones completas CLFP[E
Suscrita por el Reprasentante Legal Cumpie
DOCUMENTOS DE IDENTIFIGAGION GERTIFICADO DE EXISTENCIA Y S o T CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL . L s e o {Follos B al 10)
Objeto social comprende la ejecucion del abjeta de Iz presente convocatoria. Cumple
ZZ?: de expedicion dentro de los treinta (30) dies anteriores a la fecha da Cumple, 19/06/2018
Capacidad def reprasentante legal y/o suplanie . Cumple

& afios de conglitucion de la sociedad Cumple. 18/03/2009

Duracidn de la sociedad o asociacién, no inferior al plaze establecido para la

siecucitn del contralo v un {1} afio més Duracidn de |a sociedad es indefinido

e = — T~ _ g = CUMPLE
DOCUMENTOS DE IDENT%FICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL B ) ) . . (FOLIO 1)

. . . ) S " CUMPLE
GARAN‘I'IA DE SERIEDAD DE I.AOFERTA . . i ‘ - Folios 7986
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACIGN Cumple
DE LA EQUCACION -~ ICFES - NIT 860.024.301.6. P
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) dal valor de la oferta (reciprocidad en $67.800.000,00
Vigencia: Dabe estar vigenie desda la presentacién de la oferta y tres (3) 0B/072018 al 311 0/2018

meses mas
TomadariAfianzado: Nombre o razén social sagln el certicado de existencia ¥
represantacitn legal expedido por la Camara de Comarcic raspectiva, y no sélo
can su sigla, a ne ser que en ef referido decumento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera, Cuando la oferta es presentada por un Cumple
praponenta plural, como unién temparal, eonsorsio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todas sus integrantes con
identificacidn de! NIT de cada uno.

Amparos da |a garantia. Cumple

Clausulado o condiciones generales de la péliza Cumple

Firma de la péliza Cumpls

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL . L

v APORTES PARAFISCALES L " GUMPLE. Follo 23

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . . . L “ CUMPLE: Folio 12

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES ) 1 ) . o CUMPLE. Folia 13 al 17
v M - ' ' CUMPLE

ANTECE!JENTES F!SCALES

CUMPLE
:Folio. {24) /.

ACCIONARIA
CONCEPTO: El

GAVANNL UENDIETA MONTEALEGRE V/LU:S @ERA

NS COMITE JURIDICO EVALUADOR / /




cfes

AT

msjor sabhernr

EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA |A-003-2018

Objeto: Prestacién de los servicios logisticos para la organizaclén, montaje y produccion da actividades de divulgacion institucional, de mercadec y camparias pedagdgicas, que raquiera el ICFES
2n cualquier parte del territorio nacional, para la sjecucién de las peliticas pablicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y accionss a su cango

I!-=||'t-:supuea;tcn oficial: £l presupuasto oficial el proceso as por valor e OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS MICTE (SBTS.ODO.DM"T)

- FROPONENTE:INMOVSAS -

GUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) i
b T (Folios 3-4)
Ceclaraciones compietas cumple
Suscrita por el Representante Legal Cumpla
COMPROMISO ANTICORRUPCION {FORMATO No. 2) - CUMPLE

{Follo 17}
Declaraciones completas Cumple
Suscrita por el Representants Legal Cumple
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADO DE EX{STENCIA Y T U GUMPLE

JREPRESENTAC[ON LEGAL . {Folios 8 a112)
Objeto social comprende la ejecucidn del objsto de la presente convocatoria. Cumple

Fecha de expedicidn dentro de los treinta {30) dias anteriores a la facha dej
cirre.

Cumple. 27/06/2018

Capacidad del reprasentante legal yio suplente

Cumple

6 afics de constitucion de la scciedad

Cumpls. 29/11/2000

Duracitin de la saciedad ¢ ascciacidn, no inferior al plaze establecido para la]

€] ecuclén dal camrato yun {1} afio mas.

Duracidn da |a sotiedad es indefinido

cuanta carriente )

~CUMPLE
DOCUMEN'ros BE IDENTEFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL -FOLID 14
"CUMPLE
GARANTIA DE' SERIEDAD DE LA OFERTA . olies 1822)
Asegurade / Banaficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION Cumpl
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.2018. umple
Cuantia: DIEZ POR GIENTO (10%) del velor de la oferta (reciprocidad en $87.800.000,00

Vigencia: Debe estar vigente desde la presantacion de la oferta y tres (3)
meses mas

06/07i2018 at 31/10/2018

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segan el certiicado de existencia y
representacion legal expedido por la C4mara de Comercio respectiva, y no sélo
con su sigla, a no ser que en e referido dacumento se exprese que la sociedad

pcdrd nominarse de esa manera. Cuendo la oferta es presentada por un Cumple
proponenta plural, come unién temporal, consorcio o promesa de sociedad

futura, la garantia debe ser otorgada por fodos sus integrantes con
|identificacién del NIT de cada ung.

Amperos da la garantia. Cumple
Clausulado o condiciones generales de la poliza Cumnple
Fimma de 1a pdliza Cumple

e ey ¥ T 17 T 7 T T B 1oy ¥ 7 T
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

REQUISITSS DE ACREDITACIGN COMUNES

'Y APORTES PARAFISCALES El proponente presentd {a respectiva sub;
REGISTRO: UNICO: TRIBUTARIO "CUMPLE. Folio 84 -

El proponsnte presantd a respectiva subsanaclon

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

GUMPLE

ACCIOMARIA

El proponente presenté ia respectira subsnnac_l,f

X

A

CONCEPTO: El propunen!a

GIOVANNWIENDIETA h)I,ONTEALEGRE

LU¢ HUMBERTO CABRERA N\,

COMITE JURIDICO EVALUADOR

17

/




